
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA

ORDINANZA DEL RESPONSABILE n. 8 / 2017

OGGETTO:  ISTITUZIONE  DEL  DIVIETO  DI  TRANSITO  E  SOSTA  IN  DATA 
28.05.2017-  PIAZZALE  DEGLI  ALPINI  PER  ESERCITAZIONE 
PROTEZIONE CIVILE.

IL RESPONSABILE

Visto  il decreto del Sindaco n.6/2017 con il quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile  del  settore  “Ufficio  Tecnico  Associato”  e  di  posizione  organizzativa  di  cui 
all’art.107 del D.Lgs 267/2000

VISTA la  richiesta  del  sig.  Lino Pettina prot.  3603 del  23/05/2017,  in  qualità  di  presidente 
Associazione Protezione Civile Oglio-Po O.N.L.U.S. con la  quale si chiede l’autorizzazione 
all’occupazione  di  suolo  pubblico  in  Piazzale  degli  Alpini  per  lo  svolgimento  di  una 
esercitazione – simulazione di  scenari  di  emergenze territoriali,  nella  giornata  di  Domenica 
28/05/ 2017;

 VISTO  il parere favorevole della Giunta Comunale,

 VISTO il parere favorevole dell’Ufficio di Polizia Locale per quanto riguarda le modifiche alla 
viabilità,

 RITENUTO di dover procedere al riguardo;

 VISTO l’ art. 7 del D.L. del 30/04/92 n° 285 del Nuovo Codice della Strada ed il Regolamento di 
esecuzione D.P.R. del 16/12/1992 n° 495;

 O R D I N A

L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZALE DEGLI ALPINI 
DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 15.00 DEL 28/05/2017

 Nell’avvertire che contro i trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal nuovo Codice 
della Strada,  dà notizia della presente al pubblico, mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del 
Comune e l’apposizione della prescritta segnaletica, incaricando dell’esecuzione gli ufficiali e gli 
agenti di polizia giudiziaria indicati dall’art. 12 del Decreto legislativo n° 285 del 30/04/1992.

 Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 07/08/1990 n° 241 avverte che contro il presente atto è  
ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione di Brescia nel termine di 60 giorni 
dalla pubblicazione all’Albo o in  alternativa entro 120 giorni dalla pubblicazione stessa ricorso 
straordinario al Capo dello Stato (Presidente della Repubblica)

Lì, 26/05/2017 IL RESPONSABILE
FABRIS RICCARDO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)




